_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1794.11.2022

Santo André, 30 de novembro de 2022.

Requerimentos do Vereador Vavá da Churrascaria

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1828/2022 – G.P. – Proc. 6144/2022, protocolado sob o nº 21462/2022, onde solicita
informações acerca da instalação de redutor de velocidade ou lombofaixa na Rua Lituânia, altura dos
números 654 e 680 – Vila Curuçá, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, foi realizado projeto e o mesmo já foi
implantado pela área responsável.

Ofício nº 1854/2022 – G.P. – Proc. 6246/2022, protocolado sob o nº 21664/2022, onde solicita
informações acerca da sinalização de solo e instalação de placa sinalizando vaga de pessoa com
deficiência na Escola Oscavo de Paula e Silva, na Rua Mombuca - Bangú, esclarecemos:

• De acordo com a Secretaria de Mobilidade Urbana, foi elaborado projeto para atender o
solicitado. O mesmo se encontra na área responsável e aguarda para entrar no cronograma de
atendimentos.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-12-01T11:31:24-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881